
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2013Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609320

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2013 – SEFA
OBJETO: Aquisição de 01 (um) grupo gerador com instalação, 
destinado à unidade UECOMT Jarbas Passarinho, localizada no 
Município de Palestina do Pará, divisa do estado do Pará com o 
estado do Tocantins.
A Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, por intermédio do 
Pregoeiro, designado pela PORTARIA Nº 1411/DAD/SEFA, torna 
público aos interessados, que o processo licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 024/2013-SEFA,  foi declarado “FRACASSADO”, 
tendo em vista que nenhuma das empresas participantes 
atendeu as exigências do Edital e seus anexos.
Belém – Pará, 29 de outubro de 2013.
Aquiles Nunes Matos Guerra
Pregoeiro/SEFA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609337
PORTARIA Nº 1540 DE 05 DE OUTUBRO DE 2013

INCLUIR, o nome do servidor ANTÔNIO NICÁCIO GOUVEA, 
Id Func nº 3244067/1, Auxiliar Técnico, lotado na Célula 
de Gestão de Pessoas/DAD, na PORTARIA Nº 1348 de 
16.09.2013, publicada no DOE nº 32.483 de 18.09.2013, que 
concedeu férias aos servidores desta Secretaria para o mês 
de outubro/2013, referentes ao exercício de 01.08.2012 a 
31.07.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609362

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem  conhecimento que  foi lavrado 
Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo  
abaixo relacionado, ficando  a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados  da  data  em  que  se  considera  
feita esta  notificação, na forma  do  Art. 14  §  3º da  Lei nº 
6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  crédito tributário 
ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada 
a Av.Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de 
Tucuruí-pa, findo o qual, sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva 
do  crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual 
nº 6.182, de  30  de dezembro de 1998, alterada pela Lei 
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: I . T. OLIVEIRA COMÉRCIO - ME
Inscrição Estadual: 15330660-2
AINFs : 132013510002459-0, 132013510002460-
4, 132013510002461-2, 132013510002462-0, 
132013510002463-9, 132013510002464-7
Endereço: TRAV. MARABÁ NOVO - TAILÂNDIA
Tucuruí, 06 de novembro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609370

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem  conhecimento que foi lavrado 
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados  da  data  em que se considera 
feita esta notificação, na forma do Art.  14  § 3º da Lei nº 
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a  
interpor  impugnação  junto  a esta Coordenação localizada a 
Av.Aloysio Chaves nº 155 –  Nova  Tucuruí,  no  município  de  

Tucuruí-pa,  findo  o  qual,  sujeitar-se-á  à cobrança  executiva  
do  crédito  tributário,  conforme  estabelece  a  Lei  Estadual 
nº 6.182,  de  30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: A C RESENDE
Inscrição Estadual: 15225181-2
AINF : 132013510002458-2
Endereço: RUA SANTO ANTONIO MANGAL - TUCURUÍ
Tucuruí, 06 de novembro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609381

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem  ou  dele 
por  qualquer outro  meio  tomarem  conhecimento  que  foi 
lavrado  Autos de Infração e Notificação  Fiscal  contra 
o  sujeito  passivo abaixo  relacionado, ficando a empresa  
NOTIFICADA,   no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data  
em que  se  considera feita esta notificação,  na forma do Art. 
14 § 3º da Lei nº 6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  
crédito  tributário  ou  a interpor impugnação  junto   a  esta 
Coordenação localizada a Av.Aloysio Chaves nº 155 – Nova 
Tucuruí, no município de Tucuruí-pa, findo o qual, sujeitar-
se-á à   cobrança  executiva  do  crédito  tributário,  conforme  
estabelece  a  Lei Estadual   nº  6.182 ,   de  30   de  dezembro  
de  1998 ,  alterada  pela  Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.
Razão Social: A M G DANTAS - ME
Inscrição Estadual: 15349759-9
AINF : 132013510002454-0, 132013510002455-8, 
132013510002456-6, 132013510002457-4
Endereço: RUA TUIUIU – FLORESTA -GOIANÉSIA DO PARÁ
Tucuruí, 06 de novembro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609185

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 54/2013
Objeto: Aquisição de brindes personalizados - calendário de 
mesa dobrável para divulgação institucional/comercial do 
Banco do Estado do Pará S/A - BANPARÁ, conforme Termo de 
Referência – Anexo I do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela 
internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. 
Presidente Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, 
em dias úteis, podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@
banparanet.com.br.
Observação: UASG: 925803 - Observar o Horário Brasileiro de 
Veral
Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/11/2013
Hora da Abertura: 11:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609393

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/10/2013
Valor: 147.900,00
Vigência: 30/10/2013 a 29/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 109
Exercício: 2013
Contratado: EN-SOF CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: Calc das Magnólias, Bairro: Alphaville Comercial, 61
CEP. 06453-032 - Barueri/SP
Telefone: 1142082911
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609135

PORTARIA Nº. 0834 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
e considerando o parecer jurídico favorável ao requerimento da 
servidora,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora JUÇARA MARIA GLUCK PAUL, matrícula 
nº. 25445/1, ocupante do cargo Técnico C, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 07/11/2013 a 06/12/2013, 
correspondente ao triênio 2007/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
04 de novembro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administartivo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609141
PORTARIA Nº  832 , DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
e considerando disposto no art. 72, inciso III da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a certidão de óbito.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da servidora OLINDA KOGA 
TEIXEIRA, matrícula nº 3255506/1 ocupante do cargo Técnico 
lotada na Gerência de Logística - GELOG, pelo período de 08 
(oito) dias, decorrente do falecimento de sua mãe, RAIMUNDA 
OLIVEIRA KOGA, sem prejuízo de sua remuneração, a partir de 
26/10 a 02/11/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609170
PORTARIA Nº 835, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas, considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo 
Médico n° 146887A/1de 04/11/2013.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor RONALDO SANTOS BORGES, matrícula nº 
3156524/1, ocupante do cargo de Motorista, no período de 03 
a 17/10/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609183
PORTARIA Nº. 833, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas, considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo 
Médico n° 146516A/1 de 22/10/2013.
RESOLVE:
CONCEDER 32 (trinta e dois) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor RAIMUNDO IVAN MARTINS ALEIXO, 
matrícula nº. 3279286/1, ocupante do cargo de Vigilante, no 
período de 24/09 a 25/10/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609227
PORTARIA Nº  827 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
e considerando solicitação do Coordenador Administrativo do 
Programa CREDCIDADÃO, de 01/11/2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NEYLA DE SOUSA BRANCO, lotada no 
Programa CREDCIDADÃO, como Coordenadora Administrativa 
para responder pelo Coordenador Geral, no impedimento do 
titular, PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO, mo período de 04 a 
06/11/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira


